
Právnická fakulta UK v Praze 16. 11. 2016 

Komise pro informační technologie a propagaci - Pracovní skupina pro propagaci vůči 

uchazečům 

1 

Zápis ze schůzePracovní skupiny 

konané dne 16. listopadu 2016 od 20:00, v místnosti č.102 

Přítomni:Dominik Macek, Lukáš Vacek, Jan Hořeňovský, Michal Říha, Dominika 

Otrošinová, Petra Vávrová, Lukáš Albert, Karolína Homolová, Alžběta Pospíšilová, Jan 

Nešpor, Martin Matějka, Milan Gašparík, Michaela Švejnohová, Marko Thiemel, Petr 

Potůček, Tereza Mrázková, Tereza Brousilová, Natálie Tůmová, Marta Chromá 

Omluveni:Dominik Matuška, Marcela Nerádová, Dominika Hlaváčková, Jan Chmel, Anna 

Gantnerová, Jakub Horký 

Program: 

I. Noví členové 

II. Zhodnocení veletrhu Gaudeamus v Brně, Informačního dne UK v Praze a Povídej mi o 

výšce 

III. Výběr prezentujících na Gaudeamus v Praze a Veletrh vysokých škol 

IV. Individuální prohlídky 

V. Prezentace na středních školách 

VI. Den otevřených dveří 8. února 2017 

VII. Termín příštího setkání – Vánoční schůzka 

Ad. I.Noví členové 

Noví členové z 1. ročníku se představili a byli zapojeni do aktivit Pracovní skupiny. Jedná se 

o Petru Vávrovou, Natálii Tůmovou, Martina Matějku, Jana Nešporu a Marka Thiemela. 

Ad. II. Zhodnocení veletrhu Gaudeamus v Brně, Informačního dne UK v Praze a 

Povídej mi o výšce 

K průběhu veletrhu Gaudeamus v Praze bylo pro podrobnější informace odkázáno na zprávu 

vystavovatelů. Prezentace fakulty se povedla, zástupce z Pracovní skupiny měli strategické 

místo, dorazila spousta lidí a rozdala se většina materiálů. Úspěch programu v rámci Vědy pro 

život byl značný, nejspíš díky atraktivitě talárů. Studenti prezentující právnickou fakultu 

v Brně se zdáli být milí, oproti dřívějšku neuváděli zavádějící informace o jiných českých 

právnických fakultách např. o běžném počtu studentů na seminářích. Zástupci Pracovní 

skupiny se snažili právnické fakulty srovnávat objektivně a neříkat pouze to, že je PF UK 

„nejlepší“. 

Ohledně podrobnějších informací z Informačního dne bylo opět odkázáno na zprávu 

vystavovatelů. Oproti Gaudeamu zde bylo méně lidí, pravděpodobně z toho důvodu, že je 

akce málo propagovaná a hůře organizovaná, takže menší účast zájemců není překvapivá. 

Zatímco na Gaudeamus jezdí školy v autobusech, na Informační den chodí jednotlivci, kteří 



Právnická fakulta UK v Praze 16. 11. 2016 

Komise pro informační technologie a propagaci - Pracovní skupina pro propagaci vůči 

uchazečům 

2 

jsou ale na druhou stranu většinou informovanější. ID bychom měli propagovat více na 

Facebooku pro uchazeče. Paní proděkanka se domluví s dr. Urbanem na spolupráci při 

propagaci prostřednictvím Street Law na akcích pro střední školy. 

Akce „Povídej mi o výšce“ byla bohužel navštívena jen několika málo zájemci, které o všem 

řádně informoval Michal Říha. 

Právnická fakulta nebude mít zastoupení na veletrhu EXPO Lingua, nicméně dodáme na IPSC 

RUK brožurky o fakultě a přijímacímu řízení, aby mohly být distribuovány pro případně 

zájemce o studium. 

Michal Říha bude mít přednášku o legislativním procesu v EU na XIX. Zasedání Národního 

parlamentu dětí a mládeže a podle okolností zmíní PF UK a studium na ní. 

Ad. III. Výběr prezentujících na Gaudeamus v Praze a Veletrh vysokých škol 

Termín Gaudeamu v Praze je 25.-26. ledna 2017, místo Výstaviště PVA Expo Praha - 

Letňany, hala č.4. Prezentovat budou Lukáš Albert a Karolína Homolová (hradí RUK) a 

Dominika Otrošinová (hradí PF). Celkově se prezentace tak účastní tři zástupci Pracovní 

skupiny. Náhradníkem je Tereza Mrázková.  

V rámci části Gaudeamu „Věda pro život“ – simulované soudní jednání – budou prezentéry 

Dominik Macek, Jan Chmel a Dominik Matuška. Případnými náhradníky (jinými než TM) 

budou členové Pracovní skupiny ze třetího ročníku.  

Proděkanka Chromá sežene vstupenky, aby se na akce mohli přijít podívat noví členové 

z prvního ročníku, aby měli představu, jak prezentace fakulty probíhá. 

Termín Veletrhu vysokých škol je 2. února 2017, v Karolinu. Vedle proděkanky na něj půjde 

Alžběta Pospíšilová. Případným náhradníkem bude Dominika Otrošinová.  

Ad. IV. Individuální prohlídky 

Během zpracování dotazníků se ukázalo, že uchazeči individuální prohlídky hodnotili velmi 

kladně. Byli rádi, že se jim studenti-průvodci věnovali takto individuálně a mohli zodpovědět 

jejich dotazy (potvrzuje Alžběta Pospíšilová a Michaela Švejnohová). Každé prohlídky se 

zúčastnilo 15-30 lidí. Loni z Pracovní skupiny provázeli např. Petr Potůček, Alžběta 

Pospíšilová, Dominika Otrošinová a Michaela Švejnohová. 

Otázka je, kolik prohlídek letos uspořádat. Z loňských zkušeností je zřejmé, že je nutné, aby 

každou prohlídku vedli dva průvodci, aby zvládli odpovědět všechny dotazy uchazečů. Street 

law bude spolupracovat. 

https://www.facebook.com/events/186329301817106/?acontext=%7B%22source%22%3A22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22timeline%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22surface%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=22&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22timeline%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1
https://www.facebook.com/events/186329301817106/?acontext=%7B%22source%22%3A22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22timeline%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22surface%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=22&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22timeline%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1


Právnická fakulta UK v Praze 16. 11. 2016 

Komise pro informační technologie a propagaci - Pracovní skupina pro propagaci vůči 

uchazečům 

3 

Je také třeba, aby během prohlídky byla přístupná zasedací místnost č. 412 a soudní síň, které 

jsou pro takovou akci příhodné a reprezentativní. Rozhodlo se, že bude vhodné prohlídky 

pořádat po vyučování, aby studenti mohli v klidu nahlédnout do známých přednáškových 

místností č. 100 a č. 300. Ty jsou volné ve čtvrtek od 17:30 a v pátek.  

Rozhodlo se, že se do konce roku 2016 budou konat tři individuální prohlídky - jedna 

v listopadu a dvě v prosinci. Tereza Brousilová vytvoří události na Facebooku a též 

přihlašovací formuláře a paní proděkanka zarezervuje místnosti. 

Vybrané termíny prohlídek: 

1. prohlídka 24. listopadu od 18:30 (čtvrtek) – Tereza Brousilová, Tereza Mrázková, Jan 

Nešpor a Marko Thiemel 

2. prohlídka 2. prosinec od 15:00 (pátek) – Petr Potůček, JanHořeňovský a Natálie Tůmová 

3. prohlídka 15. prosince od 17:30 (čtvrtek) – Michaela Švejnohová, Dominika Otrošinová a 

Petra Vávrová 

Ad. V Individuální prezentace na středních školách 

Loni byl prezentovat fakultu na středních školách Viktor Hatina. Když budeme vědět 

o nějakém zájemci, není problém mu zajistit materiály a prezentaci. Tato aktivita však není 

pro Pracovní skupinu zásadní, jelikož se v minulých letech příliš neosvědčila co do poměru 

ceny a výkonu (vychází ze zápisů z minulých let). 

Ad. VI Den otevřených dveří 8. února 

Je nutné: 

 sehnat průvodce mimo pracovní skupinu 

 podkladové materiály pro průvodce 

 lednová schůzka pracovní skupiny - obligatorní účast pro všechny 

 do té doby případná úprava trasy (po zkušenostech z loňska), aby se na lednové 

schůzce už mohlo finalizovat 

Den otevřených dveří se bude konat 8. února. Přednášky budou od 10:00 a od 13:00. Všichni 

členové skupiny obligatorní účast. Oslovovat se budou i spolky nebo spřátelení studenti jako 

např. Jan Čermák, který se již účastnil seznamovacího kurzu. Loni bylo 32 průvodců na 10-12 

skupin. Minimálně je tedy třeba 30-35 lidí k dispozici. Určitě je vhodné v každé skupině 

chodit po dvou průvodcích, aby mohli zodpovědět všechny dotazy, tedy stejně jako 

u individuálních prohlídek.  

 



Právnická fakulta UK v Praze 16. 11. 2016 

Komise pro informační technologie a propagaci - Pracovní skupina pro propagaci vůči 

uchazečům 

4 

Ad. VII Termín příštího setkání - Vánoční schůzka 

Na příští schůzi bude zejména třeba shrnout postřehy z individuálních prohlídek. Rozhodlo se, 

že se vánoční schůzka bude konat dne 21. prosince ve středu od 20:00. Místo konání bude 

upřesněno pomocí hlasování ve skupině na Facebooku. Návrhy na místě jsou Restaurace 

Hrom do Police nebo Kavárna U Rotlevů. 

Zapsaly: Tereza Brousilová a Tereza Mrázková 

Schválila: prod. Marta Chromá 


